Por cuanto antecede, y a tenor del interés de la citada propuesta para la promoción de 
Roquetas de Mar a nivel turístico, es por lo que vengo a proponer a la Junta de Gobierno Local la 
adopción del siguiente acuerdo:

Único.- Aprobar el gasto por importe de 36.300 € (TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS EUROS) IVA 
incluido, correspondiente a la parte proporcional del coste de las acciones de promoción aprobada por 
la Asociación de Empresarios Turísticos de Roquetas de Mar, dirigidas a las principales ciudades 
nacionales y extranjeras de clientes potenciales, con cargo a la aplicación presupuestaria